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Қазіргі уақытта, білім алушылар физиканы жөнінде мақалаларды түпнұсқада (ағылшын 

тілінде) оқыған кезде, бірден түсіне беретін деңгейде меңгере алмаған, ол үлкен қиындық. 

Бұл мәселені шешудiң жолды – мектеп бағдарламаларында жаңа әдістерді қолдану. Олардың 

бірі – CLIL пәнді – тілдік кіріктіріп оқыту технологиясы. Бүгінгi таңда CLIL оқыту 

технологиясы қосымша тілді үйренудің жаңа оқу бағдарламасы ретінде бүкіл әлемде 

танымал болуда. 

CLIL – оқуға деген көзқарасты сипаттау үшін қолданылатын жалпы термин. Бұл 

қосарланған – шет тілі арқылы пәндік білім және тілдік құзыреттіліктерін жетілдіру. 

CLIL технологиясы лингвистикалық құзыреттерді және болашақ түлектің шет тілінде 

физика пәніне қатысты тақырыптарда сөйлесу дағдыларын қалыптастырады. 

Пәндік-тілді кіріктірілген оқытудың екі мақсаты бар: 

•  пәнді шет тілі арқылы меңгеру; 

•  оқытылатын пән арқылы шет тілін үйрену. 

Оқушылар ағылшын тілінде физика пәніне қатысты жүктемелерді, ана тілінде оқыған 

оқушыларға қарағанда толық игере алмайды деген пікірлер бар. Дегенмен тәжірибе 

нәтижелері көрсеткендей шет тілінде оқитын оқушылар CLIL технологиясын енгізгеннен соң 

нәтижелері ана тілінде оқытылатын топтарға қарағанда асып түстеді. Бұл тәжірибе, сонымен 

қатар – CLIL технологиясы арқылы тек ең дарынды оқушылар ғана ойдағыдай игере алады 

деген пікірді теріске шығарды. Сондай-ақ, оқушылар арасында ағылшын тілін белсенді 

қолдануға, ағылшын тілін меңгеру дағдыларын дамытуға, танымдық ынталандыруға, сыни 

ойлау дағдыларын дамытуға әкелуi. Екінші жағынан, CLIL технологиясын пайдалану 

сонымен бiрге, бірқатар мәселелер туғызады. Оларға мыналар жатады: ағылшын тілінде 

бірқатар тапсырмалар қолданылуына байланысты күрделіліктің жоғарылауы және 

мұғалімдер үшін де, оқушылар үшін де түсініспеушілік, әсіресе сабақты талқылау барысында 

туындайды, сондықтан мұғалім ағылшын тілін жақсы білуі қажет. 

CLIL технологиясы бойынша сабақты тәжірибеден өткiзу кезеңінде, алдын ала жаңа 

тақырыпта қолданылатын физика терминдерінің бірқатары оқушыларға үйретiлдi, ал сабақ 

барысында ағылшынша анықтамаларды зерделеуде оқушылардың 90 пайызы мағынасын 

түсініп, қызығушылықтарының артқаны, үйренуге деген ынталары жоғарылағаны байқалды. 

Қорытындылай айтқанда, CLIL технологиясын физика пәнiне енгізудегi басты мақсат, 

оқушылардың ағылшын тілінде физикаға қатысты тақырыптарда еркін сөйлесе алу дағды-

ларын қалыптастыру.  
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